„bominibus fieri profusè liberalis! H[ab]e[re] fons
„exclamationibus omnes exquis celestes
„mortis Salvatoris, postquam cuius corporis
„cruci deposituerant,

§. 16. Sepeluit Virgo filii sui corpus dum
vulnerata, quod p[re]ta illa dominat re-
ba aromatis virgi pretiosi in frag-
summa venerationis.

Cum sero esset sabbatum: quia tunc pasqua
„quod est ante sabbatum. Cum iam mihi
incumbet, qua potuisse humiliari &
inflantia rogaerem, Sanctissimam Virginem
modus ponere tristius ut benedicatio
sui corpus sepulcrum tradecatur. Ad hoc
occultum incipiebat Sabatum, & filius
Iu[an]nu[is] sacerdotum, quando illicitem eis operi
intendere seruibus: unde tanopere p[re]cesserat
ili Christi Domini veneratus operi p[re]cesserat
uerunt, vt ante solis occiduum Christi p[re]cesserat
in sepulchro recondere & illo scelus
officio dici finis imponebatur. Vnde p[re]p[ar]e
crederunt ei quod Chilli corpus depositum
de cruce incepserunt vñ horæ ante resipescen-
tia vi Christi cadaver deabus horæ mortuorum
in cruce dependeit. Et sicut nocte Cardinali
Baroni ex Iosepho ad celebrazione Sabatu[m]
statum post horam nonam signum datur
magna solemnitate monitione, quatenus
omnes se ad festi p[re]pararent solemniter,
ad solis occasum inchoauit: maleam illa,
timeuerunt viri illi sanctulum, n[on] signum
illud ederetur, quo à Christi sepulcro
inquit revocarentur: unde ita felixatio hoc
executus fuit, atque eo fine à B. Virginem corpos
Christi postularunt sepulchio inferente, n[on]
Tota illud deserto reverenter, membra
omnibus luxatum v[er]erat, & funde mortuorum
inuoluerunt. Hinc confitetur immortalis
invulnus Ecclesia, vt notat V. Beda, quod ad
Sacrofæcum altaris sacrificium firmo non
statut mappis, nec tintuit linteis sed mos
& alius. Ita probat hoc D. Thom. & o[n]o
gues adferit congruentias ad p[re]cisa my-
ria que in his postulamus considerare. Sicut et
igitur illud 'corpus amplectuntur' ut illi
perfici & progrexi insipiunt quid p[re]ce-
sualiter, p[re]ce sequitur & funus consumat

magis summa Mater Maria ceteris associata seruatur, & hanc in illis carpit praecantio.
multitudinibus. Quia Virginis sulphuris de cordis nem praesumebant enim quod in illo quietebat.
in ora visceribus pectora penetrabant. Quia remaneres, vnde modicam in illis indicat de
laqueus qui singulis, quis luctus feminauit.
illa comitabatur Maria sulphuris. Quibus Religione fidem quam praedicauerat, &
mox et signis anima sua Diu. Ieannes figuram die tertia praedixerat. Quamvis &
sufflauit angustias? Satus est illa contem- hoc suam patiatur difficultatem, dum con-
plati quam verbis exprimere. sideramus hancunctionem superficie tamen
Omnis hanc adeamus processionem, & corporis foisse impensam. Et si per hanc
fons illud mortali contemnos, etenim vnu- vincionem intendissent consulete corporis in
quique locum inuenies sibi necessarium aginari, & omnem aruouer corruptionem,
superbi caput invortent spinis coronatum, illud ab interiori parte vngere debuerint,
aque ex tali humilatione sum poterunt aperte illud, & balsamo intingere; sed sicut
sufflauit angustias? Sufflauit angustias?
lascia, quibus ad suorum impellentur extre- illud non fecerunt, praesumendum non est,
mota in paperum, sufflauit angustias?
hoc quod corruptionem praecavere voluerint:
cium Malefici & detractores linguan repe- vnde ex hoc in illis fides non arguitur
nent fel & accio potaram, que amaritudine, imperfecta. Hoc certo constat unctionem
quam inuenies ab eo in ipsa toleratam in- hanc aromatum in corpore Christi adhibi-
tationem detractionem prenam, ipsos compel- tam fuisse ex summa veneratione & reveren-
latos tandem abstinere, modumque flature re, quam illi defecabant: credo etenim
detractib; Cainis dedit voluptatibus nonnullos, quos venerabantur ut pios, &
plagis compicentes in carne paulat: quatenus reuerebantur ut preclaros, hoc precatu-
aliter perpendentes, quanto card. Deo rorantebantur, nec semper id ea fiebat
sufficiat. sicut etiam candem ob
Accedunt ad monumentum, sacrum vnguentum, causam cadaveria laubabant defunctorum, quos
corporis tot aromatis odoribus impudici summo in honore habuerant, particulariter
accidentem. Inuidi, lundi, col, in picea, autem quia coelabat quid corpus odoribus
medietate inordinatos ad tartar tendentes, non redderetur incorporeibile, propterea ut
potes habebam harpagibus, vnicuique certius mihi persuadeo quod Christi corpus
cozios: deinde comedimus inuenient omni- his vocirent aromatis, quo venerationis
culaque adum protelarentur.

Iam delibuto vnguentis Christi corpore IV.
sepulchrum aperitus et imponatur: sed illud B. Virgo
ante Virgo volvit, inuenit: accedit ergo filio va-
capueque illum in illud inclinat, vnde novi ledicit,
procuratur erga filium, sum amoris
affectione, dolor renouatus ex consideracione
quod ibidem illum debet dimittere sepe-
liendum, quoniam ex secura de filij Religio-
re unctione fiducia ad paucos tantummodo dies
sepulchra tradunt, iudeorum more videlicet, & ob illos quibus in sepulchro detinendus
sudano capiti obvolvo & ligato vndequeque est, sic illud alloquitur. O sepulchrum
corporis huncamidibus ac fasciis quibus Sandalium, in meum succedens locum,
illius confringebant cum aromatum violio- meique vicaram: ego illum in gremio meo
repleo. Porro quis finis illic esse poterit dum venientem in mundum recepi, tu vero cum
hot Christi corpus inungui? D. Chrysostomo, de illo egreditur: o mei thesauri tabernac-
imperfidae corum in hac corporis vngue- lum, & aeteriarum arca diuinitatum! Suscipe
re hunc reprobavit: amorem quidem erga in te cor meum: et enim hic tecum mea rema-
Chrysostomum in illis serucentem commendat, sed nebit anima. Corpus ergo suscipiant & in
debet arguit imperfectionem: etenim illud monumento recomitunt. O Joseph sauctissime
veneratum, ut a corruptione sepulchri pre-

visque modo sepulchra fuerant cisterne, vel
cærceres mortis sed nunc postquam Christus
corum unum ingressus est, aliud non sunt
quam loca refectorij, et ex illi homines ad
vitam transmigrant immortalē. O lom-
batidice, matris demerito profundissimo,
passionis mortis abysso; hæc illa illi batte-
na: quæ te expectas quem venire sio recipias
quo diuinæ iræ tempestis bonisqueat.

¶ §. 17. Christus Dominus sepulchro tumula-
tur alieno: eius eternum non fuit, sed
nostra mortis, cuius dominus est sepul-
chrum.

¶ 40. Ceterum antequam illum Virgo condac-
D. Ave. t. Sepulchro, par est ut aliquas expendamus
Ser. 113. huus circumstantias: altissima quippe con-
de tim. tinent mysteria. Perpendit & commendavit
Tom. 10. plurimum D. August. affectum omnino
singularem, quo Ioseph vir illustissimus
Christi corpus sepulture tradidit, illudque

I. Sepul-
chri cir-
cumstan-
tiae no-
tatae.
Ioseph comparans, sic ait: Sequendum illa
vero Dominum, hoc corde concepit: illa Salua-
toris membrorum suorum secreta prefigit, hic
secretum sui cordis non negavit: illa Dominum
panem inoblitus, cum uite est, hic lignum cum
raccedit. Deinde alius declarat Doctor hic
circumstantias sepulchri, quo Ioseph Christum
recondidit: Posuit illum in monumento suo
sequitur. Ioseph non tam in terra sepulchra posuit
Christum, quoniam in monumento suo cordis, quo
sepulchrum Christus exquirebat, quando dixit:
hæc quiescere fecerit, in mes memoriam
facietis, quæ memoria sepulchrum sit, quod
exposcit. Aliam rationem proficit D. Hieron.
dicens: nouum fuisse Christi sepulchrum,
sicut à Deo hoc constitutum: quantiter
eius Resurrectione minorem Iudeos dubitandi
de veritate præberet occasione, eorumque
anteverentes animi perueritatem, si forte
altri vellent Resurrectionis adscribere digni-
tatem, fingentes aliquem qui ante iacerat in

Alienum stum. Ut igitur nemo tale quid opinaretur,
»

nec illum efficiat rei vestigium, nequum
monumentum: In quo neutrum quisque puto
fuerat: et per hoc praeveniat hoc indecorum
iniquitas, & firma maneat de Cœli Revi-
tatione veritas: Ne alias surrexerit videntur.
Deinde sit excilium vi spem de peccatis
namque de pluribus exterritum fore lapidis
obscere potuerint Iudei, (sic D. Hieron.) nullo negotio possit lapidari
quem tolli & inde a disciplinis austri, per illius lapidis aperturam: igitur colles ex lapide
vix & de peccatis excludatur, ne ludorum
pacat calumnandi Christi resurrectionem.
Excisum etiam de peccatis aie S. Doctor nam p' a
multi lapidibus adscriptam fructus secundum
tumuli iustitias adlatas fore dicuntur.

Procedunt D. August. inhaeretque
cumulantur presertim quod sepulchrum fu-
erit alienum & non proprium in quo Chri-
stus tumularis iacuit: Primum quo Salvatoris
alium innotesceret paupertas, quam riu-
professus erat: quandoquidem nec in morte
proprium habuerit sepulchrum sed alienum,
libi comparatum. Secundum: quo coherom-
bus mortem hanc non esse ipsius sed se-
stram. Profecto eius verba. Idem enim iusta
sepulchra ponens: quia pro aliis morsibus
alii mori enim non non illa illata est, sed illa
detulit. Ut quid ergo ei propria sepulchra, qui sa-
moris proprium non habebat: Vix quid illi san-
lus in terris, cuius sedes manebat in caelis? Nobis
mors debetur, unde ut propria nobis domi-
nus affligueret, que est in sepulchro. Nota D.
Thomae prima terram, quam aliqua in
mundo illi coenit, huius sepulchro delitata
temporibus breuitate quo in sepulchro Christus
erat manebat: & dominus ad cauillum certi-
potis non requirebat proprii, sed sufficiebat
conductus: Vix quid illi sepulchra, qui triduo tantum
temporis spatio, non tam in sepulchro morsu
iacuit, quid velut in lecto conquisitum: Iosephus & me-
temporis breuitate declarat patrum ianuam propter
hanc mortem. Sepulchrum autem maris & regis
civis: D. Augustini ratio, dicitur: Nisi